
 
 
 

 

 
ประกาศ สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
เรื่อง สรุปสถานภาพจำนวนสมาชิก   ประจำเดือนมิถุนายน  2568 

************************************ 
  1.  สมาคมฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร (สสอท.)  ได้สรุปสถานภาพจำนวน
สมาชิกประจำเดือนมิถุนายน  2568  (ณ  30  มิถุนายน  2568)  รายละเอียดดังนี้ 

ประเภท 
ณ 

31 พ.ค. 68 

สมาชิกใหม่ การเปลี่ยนแปลงในเดือนมถิุนายน 2568 สมาชิกคงเหลือ 
ณ 30 มิ.ย. 68 
(ท่ีแนบ 1-3) 

หมายเหตุ รอบ  
3/68 

รอบ  
4/68 

ถึงแก่กรรม 
(ท่ีแนบ 4) 

ลาออก 
(ท่ีแนบ 5) 

พ้นสภาพ 
(ท่ีแนบ 6) 

โอนย้าย 

สามัญ 40,974 64 48 33 20 1 55 41,032  

วิสามัญ 4,601 8 8 2 0 2 3 4,613  

รวม 45,575 72 56 35 20 3 58 45,645  
 

2.  ขอให้ศูนย์ประสานงานทุกศูนย์ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกที่ถึงแก่กรรม และลาออก (ตามรายชื่อ 
ที่ แนบมากับประกาศนี้  จำนวน  10 แผ่น ) ถ้าไม่ถูกต้องให้แจ้ ง สสอท. ทราบภายในวันพฤหัสบดีที่  
3  กรกฎาคม  2568  หากล่วงเลยจากที่กำหนดนี้แล้วจะถือว่ายอดสมาชิกที่ทาง สสอท. แจ้งตามข้อ 1  
เป็นจำนวนที่ถูกต้อง 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน           

 
                              ประกาศ  ณ  วันที ่   26    มิถุนายน   พ.ศ.  2568 

                             
                 พลเอก 

                       (วิชา   ไผ่เกาะ)  
                        นายกสมาคม 

                           ฌาปนกิจสงเคราะห์สมาชกิสหกรณ์ออมทรัพย์ทหาร 
 



ท่ีแนบ 1 (1/2) 

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,297 93 1,390

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 371 56 427

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,507 210 1,717

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,192 112 2,304

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,982 259 4,241

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,481 390 3,871

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,813 115 2,928

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 153 13 166

9 10 กองบิน 46 445 60 505

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 10 106

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 426 79 505

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 998 60 1,058

13 15 ส่ือสารทหาร 478 198 676

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 51 259

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 668 7 675

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 47 199

17 20 ทหารศรีสองรัก 273 101 374

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 408 66 474

19 24 วังเดิม 4,261 0 4,261

20 25 กองบิน 1 174 34 208

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 252 18 270

22 27 นาวิกโยธิน 1,880 223 2,103

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,179 80 2,259

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 92 373

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,218 305 3,523

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 0 0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 177 769

28 34 ร.15 19 1 20

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 370 29 399

30 36 ร.15 พัน 2 205 38 243

31 37 ร.15 พัน 4 81 9 90

32 38 กองบิน 2 459 62 521

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 157 0 157

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 23 93

สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 มิถุนายน 2568



ท่ีแนบ 1 (2/2) สรุปสถานภาพสมาชิก  ณ  30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ล าดับ ล าดับศูนย์ ศูนย์ประสานงาน สามัญ วิสามัญ
รวม

ณ  30 มิถุนายน 2568
35 41 กรมช่างอากาศ 794 107 901

36 42 เขาสามยอด 145 41 186

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 207 40 247

38 44 นปอ. 303 48 351

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 164 8 172

40 46 ค่ายสิรินธร 0 0 0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 14 103

42 50 กองบิน 6 111 16 127

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 57 278

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 37 393

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 91 394

46 54 กองบิน 7 155 5 160

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 160 4 164

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 269 1 270

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 26 84

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 0 0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 244 29 273

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 532 127 659

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 11 78

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 1 13

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 41 0 41

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 1 3

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 0 29

58 67 สุริยพงษ์ 51 9 60

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 1 4

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 0 3

61 99 รับตรง สสอท. 2,567 921 3,488
41,032 4,613 45,645รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 2 (P.1/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 พ.ค. 68 รอบ 3/68 รอบ 4/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 มิ.ย. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 1,296 2        -        -   1      -       -      -      -        1,297

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 371 -         -        -   -       -       -      -      -        371

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 1,508 -         2        3      -       -       -      -      -        1,507

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 2,198 -         -        -   2      -       5      1      -        2,192

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 3,950 17       18      2      1      -       -      -      -        3,982

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 3,482 2        1        1      3      -       -      -      -        3,481

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 2,811 2        1        1      -       -       -      -      -        2,813

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 152 -         1        -      -       -       -      -      -        153

9 10 กองบิน 46 445 -         -        -      -       -       -      -      -        445

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 96 -         -        -      -       -       -      -      -        96

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 426 1        -        1      -       -       -      -      -        426

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 999 -         -        -      1      -       -      -      -        998

13 15 ส่ือสารทหาร 477 -         1        -   -       -       -      -      -        478

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 208 -         -        -   -       -       -      -      -        208

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 669 1        1        1      1      -       1      -      -        668

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 152 -         -        -   -       -       -      -      -        152

17 20 ทหารศรีสองรัก 274 -         -        1      -       -       -      -      -        273

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 409 -         -        1      -       -       -      -      -        408

19 24 วังเดิม 4,263 9        2        5      3      -       5      -      -        4,261

20 25 กองบิน 1 175 -         -        -      1      -       -      -      -        174

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 249 1        2        -      -       -       -      -      -        252

22 27 นาวิกโยธิน 1,879 -         2        1      -       -       -      -      -        1,880

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 2,181 2        1        3      2      -       -      -      -        2,179

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 281 -         -        -      -       -       -      -      -        281

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 3,214 4        5        5      -       -       -      -      -        3,218

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -         -        -      -       -       -      -      -        0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 592 -         -        -      -       -       -      -      -        592

28 34 ร.15 19 -         -        -      -       -       -      -      -        19

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 369 1        1        1      -       -       -      -      -        370

30 36 ร.15 พัน 2 205 -         -        -      -       -       -      -      -        205

31 37 ร.15 พัน 4 81 -         -        -      -       -       -      -      -        81

32 38 กองบิน 2 458 2        1        1      1      -       -      -      -        459

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 156 1        -        -      -       -       -      -      -        157

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 70 -         -        -      -       -       -      -      -        70

35 41 กรมช่างอากาศ 794 -         2        -      2      -       -      -      -        794

สมาชิกใหม่

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 2 (P.2/2)   

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 พ.ค. 68 รอบ 3/68 รอบ 4/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 มิ.ย. 68

สมาชิกใหม่

สรุปสมาชิก สามัญ ณ  30 มิถุนายน พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 145 -         -        -      -       -       -      -      -        145

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 209 -         -        1      -       -       1      -      -        207

38 44 นปอ. 290 10       3        -      -       -       -      -      -        303

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 164 -         -        -      -       -       -      -      -        164

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -         -        -      -       -       -      -      -        0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 89 -         -        -      -       -       -      -      -        89

42 50 กองบิน 6 111 -         -        -      -       -       -      -      -        111

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 221 -         -        -      -       -       -      -      -        221

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 356 1        -        1      -       1      -      1      -        356

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 303 2        -        1      1      -       -      -      -        303

46 54 กองบิน 7 153 2        -        -      -       -       -      -      -        155

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 159 -         1        -      -       -       -      -      -        160

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 268 -         1        -      -       -       -      -      -        269

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 58 -         -        -      -       -       -      -      -        58

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -         -        -      -       -       -      -      -        0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 288 -         -        -      1      -       43    -      -        244

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 531 -         -        -      -       -       -      1      -        532

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 67 -         -        -      -       -       -      -      -        67

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 12 -         -        -      -       -       -      -      -        12

55 64 กองพันทหารม้าท่ี 12 41 -         -        -      -       -       -      -      -        41

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 2 -         -        -      -       -       -      -      -        2

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 29 -         -        -      -       -       -      -      -        29

58 67 สุริยพงษ์ 48 2        1        -      -       -       -      -      -        51

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 3 -         -        -      -       -       -      -      -        3

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 3 -         -        -      -       -       -      -      -        3

61 99 รับตรง สสอท. 2,515 2        1        3      -       -       -      52    -        2,567

40,974 64 48 33 20 1 55 55 0 41,032รวม

พลเอก                
(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 3  (P.1/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 พ.ค. 68 รอบ 3/68 รอบ 4/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 มิ.ย. 68

1 1 กรมอู่ทหารเรือ 93 -       -     -     -   -     -    -   -     93

2 2 กรมแพทย์ทหารอากาศ 56 -       -     -     -   -     -    -   -     56

3 4 กองบัญชาการกองทัพไทย 211 -       -     1     -   -     -    -   -     210

4 5 ส านักงานเลขานุการกองทัพบก 112 -       -     -     -   -     -    -   -     112

5 6 กองทัพภาคท่ี 3 257 2          1        -     -   1        -    -   -     259

6 7 ส านักงานปลัดกระทรวงกลาโหม 388 -       2        -     -   -     -    -   -     390

7 8 กรมสรรพาวุธทหารเรือ 115 -       -     -     -   -     -    -   -     115

8 9 กองพลพัฒนาท่ี 4 12 -       1        -     -   -     -    -   -     13

9 10 กองบิน 46 60 -       -     -     -   -     -    -   -     60

10 11 ค่ายอิงคยุทธบริหาร 10 -       -     -     -   -     -    -   -     10

11 12 กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ 79 -       -     -     -   -     -    -   -     79

12 13 กองพลทหารราบท่ี 5 59 1          -     -     -   -     -    -   -     60

13 15 ส่ือสารทหาร 198 -       -     -     -   -     -    -   -     198

14 17 โรงเรียนเตรียมทหาร 51 -       -     -     -   -     -    -   -     51

15 18 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 3 7 -       -     -     -   -     -    -   -     7

16 19 ศูนย์การบินทหารบก 47 -       -     -     -   -     -    -   -     47

17 20 ทหารศรีสองรัก 101 -       -     -     -   -     -    -   -     101

18 22 กรมขนส่งทหารอากาศ 66 -       -     -     -   -     -    -   -     66

19 24 วังเดิม 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

20 25 กองบิน 1 34 -       -     -     -   -     -    -   -     34

21 26 วิทยาลัยป้องกันราชอาณาจักรฯ 18 -       -     -     -   -     -    -   -     18

22 27 นาวิกโยธิน 221 1          2        1     -   -     -    -   -     223

23 28 ฐานทัพเรือสัตหีบ 81 -       -     -     -   1        -    -   -     80

24 30 กรมพลาธิการทหารอากาศ 92 -       -     -     -   -     -    -   -     92

25 31 กองการฝึกกองเรือยุทธการ 304 1          -     -     -   -     -    -   -     305

26 32 สถาบันวิชาการป้องกันประเทศ 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

27 33 กรมทหารราบท่ี 31 รักษาพระองค์ 175 1          1        -     -   -     -    -   -     177

28 34 ร.15 1 -       -     -     -   -     -    -   -     1

29 35 กองบัญชาการช่วยรบท่ี 4 29 -       -     -     -   -     -    -   -     29

30 36 ร.15 พัน 2 38 -       -     -     -   -     -    -   -     38

31 37 ร.15 พัน 4 9 -       -     -     -   -     -    -   -     9

32 38 กองบิน 2 62 -       -     -     -   -     -    -   -     62

33 39 กองพันพัฒนาท่ี 4 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

34 40 กองพลพัฒนาท่ี 1 23 -       -     -     -   -     -    -   -     23

35 41 กรมช่างอากาศ 107 -       -     -     -   -     -    -   -     107

สมาชิกใหม่

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30 มิถุนายน  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน ตาย ลาออก



ท่ีแนบ 3  (P.2/2)

ยกมา ณ พ้น โอน โอน คืน ณ

31 พ.ค. 68 รอบ 3/68 รอบ 4/68 สมาชิกภาพ ออก เข้า สมาชิกภาพ 30 มิ.ย. 68

สมาชิกใหม่

สรุปสมาชิก  วิสามัญ ณ  30 มิถุนายน  พ.ศ. 2568

ล าดับ
ล าดับ

ศูนย์
ศูนย์ประสานงาน ตาย ลาออก

36 42 เขาสามยอด 41 -       -     -     -   -     -    -   -     41

37 43 กรมสรรพาวุธทหารอากาศ 40 -       -     -     -   -     -    -   -     40

38 44 นปอ. 48 -       -     -     -   -     -    -   -     48

39 45 ค่ายเสนาณรงค์ 8 -       -     -     -   -     -    -   -     8

40 46 ค่ายสิรินธร 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

41 48 กสษ.1 กส.ทบ. 14 -       -     -     -   -     -    -   -     14

42 50 กองบิน 6 16 -       -     -     -   -     -    -   -     16

43 51 หน่วยบัญชาการอากาศโยธิน 57 -       -     -     -   -     -    -   -     57

44 52 ค่ายสรรพสิทธิประสงค์ 37 -       -     -     -   -     -    -   -     37

45 53 กรมช่างโยธาทหารอากาศ 91 -       -     -     -   -     -    -   -     91

46 54 กองบิน 7 5 -       -     -     -   -     -    -   -     5

47 55 ศูนย์การก าลังส ารอง 4 -       -     -     -   -     -    -   -     4

48 56 กรมทหารปืนใหญ่ท่ี 5 1 -       -     -     -   -     -    -   -     1

49 57 ศูนย์อ านวยการสร้างอาวุธ 26 -       -     -     -   -     -    -   -     26

50 58 กองพันทหารม้าท่ี  14 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

51 60 กรมพลาธิการทหารบก 32 -       -     -     -   -     3      -   -     29

52 61 หน่วยบัญชาการสงครามพิเศษ 126 1          -     -     -   -     -    -   -     127

53 62 หน่วยข่าวกรองทางทหาร 11 -       -     -     -   -     -    -   -     11

54 63 ศูนย์การทหารปืนใหญ่ 1 -       -     -     -   -     -    -   -     1

55 64 กองพันทหารม้าท่ี  12 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

56 65 ค่ายเม็งรายมหาราช 1 -       -     -     -   -     -    -   -     1

57 66 กรมทหารพรานท่ี 46 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

58 67 สุริยพงษ์ 9 -       -     -     -   -     -    -   -     9

59 68 ค่ายประเสริฐสงคราม 1 -       -     -     -   -     -    -   -     1

60 69 ค่ายวีรวัฒน์โยธิน 0 -       -     -     -   -     -    -   -     0

61 99 รับตรง สสอท. 916 1          1        -     -   -     -    3      -     921

4,601 8 8 2 0 2 3 3 0 4,613รวม

**
พลเอก                

(วิชา ไผ่เกาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกจิสงเคราะห์สมาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 4 (P.1/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

1 3723 สำมัญ  จ่ำสิบเอก สุทธิรัตน์ ศรีสุขล้อม   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 58 29 พ.ค. 68  ศีรษะกระแทกรุนแรง

2 4099 สำมัญ  ร้อยตรี ไชยณรงค์ รัตนบุรมย์   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 65 12 มิ.ย. 68  มะเร็งล ำไส้ใหญ่

3 4854 สำมัญ  พันจ่ำเอก สรรเพชญ เสมบุญหล่อ   1/2554   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 50 4 มิ.ย. 68  มะเร็งต่อมน  ำเหลือง

4 533450 วิสำมัญ คู่สมรส นำง อัญญำพร ทองสุข   3/2558   กองบัญชำกำรกองทัพไทย 63 16 มิ.ย. 68  หัวใจล้มเหลวเฉียบพลัน

5 541734 สำมัญ  ร้อยตรี บรรจบ ธรรมสนองคุณ   3/2559   กองทัพภำคท่ี 3 65 15 พ.ค. 68  มะเร็งตับ

6 62130060019 สำมัญ  ร้อยตรี ธวัชชัย เพ็งชัยศรี   พิเศษ/2562   กองทัพภำคท่ี 3 73 19 มี.ค. 68  สันนิษฐำนล่ิมเลือดอุดตันหลอดเลือดปอดจำกโรคธรรมชำติ

7 529601 สำมัญ  พันจ่ำเอก ชัชวำลย์ จินรัตน์   5/2557   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 48 18 พ.ค. 68  ติดเชื อในกระแสเลือด

8 274557 สำมัญ  เรือตรี ส ำเริง ฉ่ ำช่ืน   2/2554   กรมสรรพำวุธทหำรเรือ 72 21 พ.ค. 68  มะเร็งเม็ดเลือดขำว

9 555990 สำมัญ  เรืออำกำศเอก นภภัทร อรัญศรี   1/2561   กรมยุทธศึกษำทหำรอำกำศ 54 31 พ.ค. 68  หัวใจวำยเฉียบพลัน

10 841 สำมัญ  จ่ำสิบตรี โมขศักด์ิ  สำยนวล   2/2554   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 54 11 พ.ค. 68  วัณโรคปอด

11 561781 สำมัญ  ร้อยโท ศรำวุธ กึกก้อง   6/2561   ทหำรศรีสองรัก 41 17 พ.ค. 68  มีกำรบำดเจ็บรุนแรงท่ีสมอง

12 5704 สำมัญ  เรืออำกำศตรี ส ำรำญ สุขธนี   2/2554   กรมขนส่งทหำรอำกำศ 79 2 มิ.ย. 68  มะเร็งล ำไส้

13 6418 สำมัญ  เรือเอก ประยุทธ คล้ำยอมร   2/2554   วังเดิม 69 22 พ.ค. 68  โรคชรำ

14 6508 สำมัญ  นำวำเอกหญิง ไพบูลย์ บุษบัน   2/2554   วังเดิม 91 31 พ.ค. 68  ชรำภำพ

15 6952 สำมัญ  นำวำเอกหญิง นวลนำถ ทังสุบุตร   2/2554   วังเดิม 97 26 เม.ย. 68  มะเร็งเต้ำนม

16 287375 สำมัญ  นำวำเอก ยุทธเกริกฤทธ์ิ วิชชชัยบูรณ์   3/2554   วังเดิม 69 3 มิ.ย. 68  มะเร็งแพร่กระจำยไปท่ีสมอง

17 64020240004 สำมัญ  พันจ่ำเอก ยศกร ถำวรนุรักษ์   2/2564   วังเดิม 57 22 พ.ค. 68  โรคมะเร็งปอด

18 520605 สำมัญ  เรือโท กุลชำคร ไผ่ล้อม   4/2556   นำวิกโยธิน 54 15 มิ.ย. 68  ภำวะเลือดเป็นกรดจำกน  ำตำลในเลือดสูง

19 531173 วิสำมัญ คู่สมรส นำง อุไร ศรีสดสุข   1/2558   นำวิกโยธิน 65 15 พ.ค. 68  โรคสมองเส่ือม

20 536364 สำมัญ  พันจ่ำเอก อรัญ แป้นประเสริฐ   5/2558   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 61 21 พ.ค. 68  โรคลมชัก

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมิถุนำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล



ท่ีแนบ 4 (P.2/2)  

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ
ประเภท

สมำชิก
รอบ ศูนย์ประสำนงำน (สอ.)

อำยุ 

(ปี)

วันท่ี

ถึงแก่กรรม
สำเหตุกำรถึงแก่กรรม หมำยเหตุ

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกถึงแก่กรรม  ประจ ำเดือนมิถุนำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

21 543521 สำมัญ  จ่ำเอก จิรัฐธกิตต์ เม่นเปล่ียน   4/2559   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 50 3 มิ.ย. 68  มะเร็งตับ

22 543537 สำมัญ  จ่ำเอก บุญธรรม ส ำเภำ   4/2559   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 47 5 มิ.ย. 68  ระบบหำยใจไหลเวียนโลหิตล้มเหลว

23 276411 สำมัญ  เรือโท พิชัย โพธ์ิด้วง   2/2554   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 80 3 มิ.ย. 68  มะเร็งกระเพำะปัสสำวะ

24 481019 สำมัญ  เรือเอก ณรงค์ศักด์ิ  ภู่สุวรรณ   3/2555   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 71 21 พ.ค. 68  ติดเชื อในกระแสเลือดรุนแรง

25 531227 สำมัญ  พันจ่ำเอก ทรงเกียรติ แต้มแก้ว   1/2558   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 63 28 พ.ค. 68  มะเร็งปอด

26 539469 สำมัญ  เรือเอก อดุลย์ เหิมขุนทด   1/2559   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 63 14 มิ.ย. 68  มะเร็งตับระยะสุดท้ำย

27 563677 สำมัญ  พันจ่ำเอก สุรจิตร ศรีวิหค   1/2562   กองกำรฝึก กองเรือยุทธกำร 57 19 พ.ค. 68  โรคมะเร็งถุงน  ำดี

28 469311 สำมัญ  ร้อยโท วรรณพล ด ำคง   2/2555   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 4 60 8 มิ.ย. 68  กล้ำมเนื อหัวใจขำดเลือด

29 522931 สำมัญ  เรืออำกำศตรี สมำน แพงสมบูรณ์   1/2557   กองบิน 2 66 7 มี.ค. 68  ตำยธรรมชำติไม่ทรำบสำเหตุ

30 547527 สำมัญ  นำย บรรเจิด ศรีสอำด   1/2560   กรมสรรพำวุธทหำรอำกำศ 65 17 พ.ค. 68  ปอดอักเสบติดเชื อ

31 64020520003 สำมัญ  ร้อยโท วิระ เสริญไธสง   2/2564   ค่ำยสรรพสิทธิประสงค์ 50 18 พ.ค. 68  เลือดออกในสมองจำกโรคหลอดเลือดสมองแตก

32 547659 สำมัญ  พันจ่ำอำกำศเอก ส ำเริง หวังแนบกลำง   1/2560   กรมช่ำงโยธำทหำรอำกำศ 65 15 พ.ค. 68  มะเร็งปอด

33 7291 สำมัญ  นำย พีระ ปุณกบุตร   2/2554   รับตรง สสอท 71 13 มิ.ย. 68  โรคมะเร็งล ำไส้ใหญ่

34 479668 สำมัญ  นำง วิไล แก้วบุญตำ   3/2555   รับตรง สสอท 64 18 พ.ค. 68  มะเร็งท่อน  ำดีระยะแพร่กระจำย

35 62130990288 สำมัญ  พันเอก ปรีชำ พ่ึงขยำย   พิเศษ/2562   รับตรง สสอท 71 10 พ.ค. 68  ระบบหำยใจและหลอดเลือดล้มเหลว

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัย์ทหาร



ท่ีแนบ 5 (P.1/1) 

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ีอนุมัติ

ให้ลำออก
สำเหตุกำรลำออก หมำยเหตุ

1 544060 สำมัญ  นำย สุรสิทธ์ิ ทองป่ิน   5/2559   กรมอู่ทหำรเรือ 57 30 มิ.ย. 68  ลำออกจำกรำชกำร
2 544138 สำมัญ  ร้อยเอก พงศ์ภีระ อินวิเชียร   5/2559   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 51 30 มิ.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก
3 549487 สำมัญ  จ่ำสิบตรี อภิสิทธ์ิ จ ำเริญ   3/2560   ส ำนักงำนเลขำนุกำรกองทัพบก 35 30 มิ.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิก
4 1319 สำมัญ  ร้อยตรี นิยม อัมระบุตร   2/2554   กองทัพภำคท่ี 3 70 30 มิ.ย. 68  ไม่สะดวกมำติดต่อ
5 513467 สำมัญ  พันจ่ำตรี สิทธิพร ประยูรศุข   4/2555   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 40 30 มิ.ย. 68  ลำออกจำก สอ.สป.
6 63050070010 สำมัญ  จ่ำเอก เดโช เกตวงษำ   5/2563   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 35 30 มิ.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ
7 67090070003 สำมัญ  ร้อยเอกหญิง ญำณิศำ เปรมปัญญำ   9/2567   ส ำนักงำนปลัดกระทรวงกลำโหม 30 30 มิ.ย. 68  ไม่สอดคล้องกับแพลนรำยจ่ำย
8 538846 สำมัญ  จ่ำสิบเอก นัทพงษ์ คล้ำยคลึง   1/2559   กองพลทหำรรำบท่ี 5 32 30 มิ.ย. 68  ประสงค์ไม่เป็นสมำชิกต่อ
9 62040180003 สำมัญ  พันโทหญิง สุพรรษำ พรมชัย   4/2562   กองบัญชำกำรช่วยรบท่ี 3 44 30 มิ.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อ
10 451743 สำมัญ  เรือโทหญิง นิสำรัตน์ ทองค ำ   1/2555   วังเดิม 62 30 มิ.ย. 68  เกษียณอำยุรำชกำร
11 468588 สำมัญ  พันจ่ำเอก ชยุต ทรำยมูล   2/2555   วังเดิม 53 30 มิ.ย. 68  สมัครใจลำออก
12 527719 สำมัญ  เรือตรี ลือชำ พลดี   4/2557   วังเดิม 42 30 มิ.ย. 68  สมัครใจลำออก
13 62060250014 สำมัญ  เรืออำกำศเอก เอกชัย แสงสุข   6/2562   กองบิน 1 48 30 มิ.ย. 68  มีประกันชีวิตกับบริษัทเอกชนแล้ว
14 543518 สำมัญ  เรือโท ดนุพัฒน์ ศิวะเกรียงไกร   4/2559   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 54 30 มิ.ย. 68  ไม่มีหน้ีสินกับ สอ.ฐท.สส.
15 62050280007 สำมัญ  พันจ่ำเอกหญิง รุ่งอรุณ เสือพุฒ   5/2562   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 53 30 มิ.ย. 68  ไม่ประสงค์เป็นสมำชิกต่อและลำออกจำก สอ.ฐท.สส.

16 550139 สำมัญ  นำวำอำกำศโท สุวิชำ จ ำรุญศรี   3/2560   กองบิน 2 59 30 มิ.ย. 68  เกษียณอำยุรำชกำร
17 560682 สำมัญ  นำย กำสัก งำมนิธิจินดำ   5/2561   กรมช่ำงอำกำศ 59 30 มิ.ย. 68  ลดภำระค่ำใช้จ่ำย
18 62050410027 สำมัญ  เรืออำกำศโท วิเชษฐ สดนวล   5/2562   กรมช่ำงอำกำศ 59 30 มิ.ย. 68  ลำออกจำก สอ.ชอ. และเกษียณอำยุรำชกำร ก.ย.68

19 553132 สำมัญ  นำงสำว ณัฏฐ์ภัทร์ มำลัยวงษ์   5/2560   กรมช่ำงโยธำทหำรอำกำศ 47 30 มิ.ย. 68  ไม่มีผู้รับผลประโยชน์
20 562198 สำมัญ  นำย บุญทวี พันธ์ดวง   6/2561   กรมพลำธิกำรทหำรบก 66 30 มิ.ย. 68  เกษียณอำยุรำชกำร

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)

รำยงำนข้อมูลสมำชิกลำออก  ประจ ำเดือนมิถุนำยน  2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร



ท่ีแนบ 6 (P.1/1)   

ล ำดับ เลขฌำปนกิจ ประเภทสมำชิก รอบ ศูนย์ประสำนงำน(สอ.) อำยุ (ปี)
วันท่ี

พ้นสภำพ
สำเหตุกำรพ้นสภำพ หมำยเหตุ

1 66190060016 วิสำมัญ มำรดำ นำง วันเพ็ญ มืดค ำบง 12/2566 พิเศษ กองทัพภำคท่ี 3 62 30 มิ.ย. 68 
สอ.ทภ.3 แจ้งให้พ้นสภำพตำมหนังสือ

 ท่ี ทภ.3ฌป.51/2568 ลง 10 มิ.ย. 68

2 520820 วิสำมัญ คู่สมรส นำงสำว วรรญำ บำนช่ืน   4/2556   ฐำนทัพเรือสัตหีบ 50 30 มิ.ย. 68 
สสอท.แจ้งให้พ้นสภำพตำมรำยงำน

กำรประชุมคร้ังท่ี 3/68 (28-5-68)

3 66170520006 สำมัญ  ร้อยโท ศักดำ มำกดี 10/2566 พิเศษ ค่ำยสรรพสิทธิประสงค์ 60 30 มิ.ย. 68 
สอ.XXX แจ้งให้พ้นสภำพตำมหนังสือ

 ท่ี สอ. XX/2568 ลง XX มิ.ย.68

สมำคมฌำปนกิจสงเครำะห์สมำชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ทหำร (สสอท.)
รำยงำนข้อมูลสมำชิกพ้นสภำพ ประจ ำเดือนมิถุนำยน 2568

ยศ-ช่ือ-สกุล

พลเอก                
(วิชา ไผเ่กาะ)
นายกสมาคม

ฌาปนกิจสงเคราะหส์มาชกิสหกรณอ์อมทรพัยท์หาร


